ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
SỞ GIÁO DỤC VÀ  ĐÀO TẠO
___________
Số : 721/GDĐT-CTTT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 12 tháng 3 năm 2019

	Về việc huy động giáo viên, học sinh, tham quan học tập, cổ vũ Cuộc thi khoa học, kỹ thuật cấp quốc gia học sinh
 trung học năm học 2018-2019.

Kính gửi:
· Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo;
· Hiệu trưởng trường THPT; TC – CĐ trực thuộc;
· Giám đốc TT GDNN – GDTX.

Căn cứ Kế hoạch số 787/KH-BGDĐT ngày 10 tháng 9 năm 2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về tổ chức Cuộc thi khoa học, kỹ thuật cấp quốc gia học sinh trung học năm học 2018-2019;

Căn cứ Kế hoạch số 5768/KH-UBND  ngày 24 tháng 12 năm 2018 của Ủy ban Nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về tổ chức Cuộc thi khoa học, kỹ thuật cấp quốc gia học sinh trung học năm học 2018-2019, khu vực phía Nam tại Thành phố Hồ Chí Minh;
Nhằm khuyến khích học sinh trung học nghiên cứu khoa học; sáng tạo kỹ thuật, công nghệ và vận dụng kiến thức của các môn học vào giải quyết những vấn đề thực tiễn. Khuyến khích các cơ sở giáo dục đại học, cao đẳng, cơ sở nghiên cứu, các tổ chức và các cá nhân hỗ trợ hoạt động nghiên cứu KHKT của học sinh trung học.
 Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Lãnh đạo các đơn vị tạo điều kiện cho giáo viên học sinh tham quan học tập, cổ vũ cuộc thi khoa học, kỹ thuật cấp quốc gia học sinh trung học năm học 2018-2019 với các nội dung cụ thể như sau:
1. Địa điểm:
Trường Đại học Tôn Đức Thắng, Số 19 Nguyễn Hữu Thọ, Phường Tân Phong, Quận 7, thành phố Hồ Chí Minh.

2. Thời gian: Từ ngày 16/3 đến ngày 19/3/2019

3. Thành phần tham dự:

· Khuyến khích các Phòng GD&ĐT, trường THPT, TT GDNN – GDTX tổ chức cho giáo viên, học sinh đến tham quan học tập kinh nghiệm và cổ vũ cho cuộc thi vào ngày 18/3/2019 (Tham quan khu vực trưng bày các sản phẩm dự thi của các thí sinh đến từ các tỉnh bạn và học sinh trung học thành phố Hồ Chí Minh).
· Để đảm bảo số lượng cổ vũ cho các hoạt động chính của cuộc thi, Ban tổ chức huy động giáo viên, học sinh trung học từ các cơ sở giáo dục cụ thể như sau:
	Giờ
	Nội dung
	Địa điểm
	SL HS
 tham dự
	SL GV hỗ trợ
	Đơn vị thực hiện

	Ngày (16/3/2019)

	13g30-16g00
	Khai mạc Cuộc thi và tham quan các gian hàng triển lãm.
	Tầng 1- nhà thi đấu Đại học Tôn Đức Thắng
	500
 (Mỗi trường 100 HS)
	25
 (Mỗi trường 5 GV)
	Trường THPT Nguyễn Hữu Thọ, THPT Nguyễn Văn Linh, THPT Trưng Vương, THPT TenLơMan và THPT Tạ Quang Bửu.

	Ngày (17/3/2019)

	THPT Tân Phong, THPT Ngô Quyền

	8g00- 11g00
	Tham quan các gian hàng triển lãm, giao lưu trải nghiệm.
	Sảnh trưng bày Đại học Tôn Đức Thắng
	300
	15
	HS trường THCS - Phòng GD&ĐT Quận 4

	13g00- 16g30
	Tham quan các gian trưng bày dự án, giao lưu trải nghiệm.
	Sảnh trưng bày Đại học Tôn Đức Thắng
	300
	15
	HS trường THCS - Phòng GD&ĐT Quận 8

	Ngày (18/3/2019)

	08g00-11g00
	Tham quan khu vực trưng bày sản phẩm dự thi, giao lưu trải nghiệm.
	Tầng trệt nhà thi đấu Đại học Tôn Đức Thắng
	500
	25
	HS trường THCS - Phòng GD&ĐT Quận 7

	13g30- 16g30
	Tham quan khu vực trưng bày sản phẩm dự thi, giao lưu trải nghiệm.
	Tầng trệt nhà thi đấu Đại học Tôn Đức Thắng
	500
(Mỗi trường 100 HS
	25
(Mỗi trường 5 GV)
	THPT Nguyễn Trãi, THPT Ngô Gia Tự, THPT Lương Thế Vinh, THPT Phước Kiển, THPT Dương Văn Dương

	18h00-21h00
	Chương trình giao lưu văn nghệ và trao một số giải thưởng của cuộc thi
	Tầng 1 nhà thi đấu, Đại học Tôn Đức Thắng
	300
(Mỗi trường 150 HS)
	10
(Mỗi trường 5 GV)
	THPT Tân Phong, THPT Ngô Quyền

	Ngày 19/3/2019

	07g30-10g00
	Tổng kết, Bế mạc Cuộc thi năm học 2018 - 2019 và phát động Cuộc thi năm học 2019 - 2020
	Tầng 1 Nhà thi đấu, Đại học Tôn Đức Thắng
	500
(Mỗi trường 100 HS
	25

(Mỗi trường 5 GV)
	THPT Lương Văn Can, THPT Võ Văn Kiệt, THPT Lê Thánh Tôn, THPT Chuyên NK TDTT Nguyễn Thị Định, THPT Long Thới.

3. Phương tiện: Nhà trường tổ chức xe đưa rước cho giáo viên, học sinh đi theo đoàn.
4. Trang phục học sinh mặc: Đồng phục của nhà trường, có đeo phù hiệu và tên học sinh.
Bộ phận thường trực: Ông Phạm Duy Phương, Chuyên viên Phòng Chính trị tư tưởng – Sở Giáo dục và Đào tạo. ĐT: 0934.973.168

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Lãnh đạo các đơn vị tạo điều kiện thuận lợi cho giáo viên học sinh tham gia đầy đủ và đúng giờ quy định./.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

(Đã ký)

Bùi Thị Diễm Thu

Nơi nhận:

Như trên;

Giám đốc Sở GD&ĐT;

Phòng GD TrH;

Lưu VP, CTTT.

Nơi nhận:

Các đơn vị tham gia;

Ban Giám đốc;

Lưu VP, CTTT.

Nơi nhận:

Các đơn vị tham gia;

Ban Giám đốc;

Lưu VP, CTTT.

TL. GIÁM ĐỐC

TRƯỞNG PHÒNG CHÍNH TRỊ TƯ TƯỞNG

(Đã ký)

Nguyễn Minh

Nơi nhận:

Các đơn vị tham gia;

Ban Giám đốc;

Lưu VP, CTTT.

TL. GIÁM ĐỐC

TRƯỞNG PHÒNG CHÍNH TRỊ TƯ TƯỞNG

(Đã ký)

Nguyễn Minh

Nơi nhận:

Các đơn vị tham gia;

Ban Giám đốc;

Lưu VP, CTTT.

TL. GIÁM ĐỐC

TRƯỞNG PHÒNG CHÍNH TRỊ TƯ TƯỞNG

(Đã ký)

Nguyễn Minh

Nơi nhận:

Các đơn vị tham gia;

Ban Giám đốc;

Lưu VP, CTTT.

TL. GIÁM ĐỐC

TRƯỞNG PHÒNG CHÍNH TRỊ TƯ TƯỞNG

(Đã ký)

Nguyễn Minh

Nơi nhận:

Các đơn vị tham gia;

Ban Giám đốc;

Lưu VP, CTTT.

TL. GIÁM ĐỐC

TRƯỞNG PHÒNG CHÍNH TRỊ TƯ TƯỞNG

(Đã ký)

Nguyễn Minh

Nơi nhận:

Các đơn vị tham gia;

Ban Giám đốc;

Lưu VP, CTTT.

TL. GIÁM ĐỐC

TRƯỞNG PHÒNG CHÍNH TRỊ TƯ TƯỞNG

(Đã ký)

Nguyễn Minh

Nơi nhận:

Các đơn vị tham gia;

Ban Giám đốc;

Lưu VP, CTTT.

TL. GIÁM ĐỐC

TRƯỞNG PHÒNG CHÍNH TRỊ TƯ TƯỞNG

(Đã ký)

Nguyễn Minh

Nơi nhận:

Các đơn vị tham gia;

Ban Giám đốc;

Lưu VP, CTTT.

TL. GIÁM ĐỐC

TRƯỞNG PHÒNG CHÍNH TRỊ TƯ TƯỞNG

(Đã ký)

Nguyễn Minh